Ч=ваш  Республикин

С\нт\рв=рри район\н

Администраций\
Й Ы Ш + Н У

17.03.2008        № 178
С\нт\рв=рри  хули

	                  [image: image1.png]

	Чувашская  Республика

Администрация

Мариинско-Посадского

района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.03.2008        № 178
г. Мариинский  Посад

О подготовке и проведении мероприятий

«Акатуй» в Мариинско-Посадском районе

В целях обеспечения организованной подготовки и проведения мероприятий в рамках празднования Дня Республики, Года семьи, Года добрых дел
п о с т а н о в л я ю:

1. Провести 21 июня 2008 г. 59-й районный праздник «Акатуй.

2. Утвердить:
· состав оргкомитета (приложение № 1),

· план подготовки и проведения мероприятий (приложение № 2),
· смету расходов проведения районного праздника «Акатуй» (приложение № 3).

3. Определить основным местом проведения районного праздника «Акатуй-59» городской стадион.

	И. о. главы Мариинско-
Посадского района

	Ю. И. Челейкин

Приложение № 1

к постановлению главы

администрации
Мариинско-Посадского района

Состав
оргкомитета по проведению районного праздника «Акатуй»,

посвященного Году семьи, Году добрых дел
1. Челейкин Ю.И. – 1-ый зам. главы администрации Мариинско-Посадского района, председатель оргкомитета
2. Федорова К.Н. – управделами администрации Мариинско-Посадского района, зам. председателя оргкомитета
3. Хамидуллина Т.А. – начальник отдела культуры и социального развития администрации Мариинско-Посадского района

4. Петров В.Г. – глава Мариинско-Посадского городского поселения (по согласованию)

5. Борисов Н.Н. – начальник  ГО ЧС
6. Пушкин Ю.П. – зав. сектором ЖКХ администрации Мариинско-Посадского района
7. Кириллов В.В. – начальник отдела информатизации
8. Енцова А. Г. – главный редактор районной газеты «Наше слово» (по согласованию)
9. Румянцева Е.А. – глава Сутчевского сельского поселения
10. Степанов Ю.Г. – ЧП «Ярмарка Макарий» (по согласованию)
11. Мочалова В.В. – директор РДК (по согласованию)
12. Шумова Г.М. – генеральный директор ООО «Маяк», заместитель председателя районного Собрания депутатов (по согласованию)
13. Иванов В. Л. – главврач центральной районной больницы (по согласованию)
14. Почемов Р.В. – председатель совета правления Октябрьского РАЙПО (по согласованию)
15. Молодов П.А. – пожарная часть (по согласованию)
16. Михайлов А. Г. – начальник общественной милиции РОВД (по согласованию)
Приложение № 2

к постановлению главы

администрации Мариинско-Посадского района
П Л А Н

подготовки и проведения мероприятий

1.     Устройство клумб и высадка цветов на набережной. Отв. городское поселение

2.     Разработать эскизы оформления праздника, декораций, лозунгов. Отв. Шипунов В. А.

3.     Разработка и постановка сценария праздника «Акатуй». Отв. ЦБ, РДК

4.     Распределить обязанности членов оргкомитета

5.    Организовать в СМИ освещение хода подготовки и проведения праздника. Отв. редакция районной газеты «Наше слово», информационный отдел администрации района

6.     Организовать ярмарку-распродажу, город мастеров. Отв. РДК, музей, ДШИ

7.      Оформить буклеты, проспекты, символику праздника. Отв. РДК, ЦБ

8.      Подвести итоги месячника по благоустройству города. Отв. городское поселение

9.     Провести спортивные мероприятия, посвященные этим датам. Отв. отдел культуры и социального развития

10. Благоустройство стадиона и прилегающих улиц. Отв. городское поселение

11. Обеспечить транспорт для коллективов художественной самодеятельности и спортивных коллективов. Отв. главы поселений, РОО

12. Охрана общественного правопорядка, оборудования в дни подготовки и проведения праздника 20-21.06. Отв. РОВД

13. Озвучивание площадок. Отв. РДК, ПКУ, городское поселение

14. Устройство электропроводок, водопровода. Отв. ООО «Водоканал», ОАО «Электросети»

15. Организация детских площадок, спортивных игр, развлечений. Отв. РДК, РОО, отдел культуры и социального развития, детская библиотека

20.  Обустроить  «Город мастеров»  на территории стадиона с левой стороны от входа. Отв. ПУ-11.

23. Оборудовать  освещение и установить эл.коробки с розетками для подключения  аппаратуры и холодильников. Отв. ОАО «Электросети» и Марпосадский РЭС.

24.  Провести воду от существующих колодцев  на торговые точки  и на объекты общественного питания. Отв. ООО «Водоканал».

25.   Очистить территорию городского кладбища от мусора и сорняков. Отв. Петров В.Г.

26. Установить скамейки перед главной сценой и установить деревянный каркас  для  крепления стендов. Отв. Кадушкина Р.В., лесхоз..

27. Изготовить  стойку  для уличного баскетбола.  Отв. Филинов Г.М.,Петров В.Г.

Приложение №  3

к постановлению главы

администрации Мариинско-Посадского района
Смета расходов на проведение мероприятий районного праздника «Акатуй»

	Наименование мероприятий
	Сумма затрат (тыс. руб.)
	в том числе по источникам финансирования (тыс. руб.)

	Федеральный бюджет
	Республиканский бюджет ЧР
	Местный бюджет
	Внебюджетные источники

	Виртуальное путешествие «Геральдическое путешествие в историю»

	Спонсорские

	Выставка изделий мастеров ДПИ на Акатуй «Добрых рук мастерство»
	3,0

	3,0

	Выставка сувениров  с символикой города и района  ко Дню чувашской государственности «Визитная карточка»
	10,0

	10,0

	Фольклорный театрализованный общегородской праздник «Завей на счастье березку», выставка изделий декоративно прикладного искусства (в рамках Года  Семьи, Года добрых дел)
	5,0

	5,0

	«Акатуй» районный праздник труда, спорта и песни в рамках Года  Семьи, Года добрых дел
	80,0

	80,0

	Вечер-встреча с сельчанами «Кружится, кружится старый вальсок»
	3,0

	3,0

	Электронная презентация «Хирурги, прославившие Чувашию» (к 80-летию  открытия хирургического отделения в Мариинско-Посадской больнице,  145-летию со дня рождения и 75-летию со дня смерти  Николая Александровича Геркена (1863- 1933)

	Спонсорские

	Электронный дайджест «Чувашские семейные традиции»

	Спонсорские

	Электронная презентация- путешествие по Национальной библиотеке «День рождения Чувашской национальной библиотеки»

	Спонсорские

	Фотовыставка «С верой в Россию, с любовью к Чувашии»
	5,

	5,0

	Участие в XV Всероссийском фестивали народного творчества «Родники России» (в рамках празднования Дня Республики)
	10,0

	10,0

	Участие в V Всероссийском конкурсе мастеров декоративно-прикладного искусства «Русь мастеровая» (в рамках празднования Дня Республики)
	4,0

	4,0

	Экскурсия-дефиле по библиотеке «Под шелест волн ее история вершится…»

(прошлое, настоящее и будущее Мариинско -Посадской центральной районной библиотеки в событиях и лицах)

	Спонсорские

	Обзор периодики  «Чувашия в настоящем и будущем»

	Спонсорские

	Музыкально-поэтическая композиция для тружеников села «Цвети, родная Чувашия» (в рамках Дня Чувашской Республики и Года добрых дел)
	5,0

	5,0

	Выставка-экспозиция «Церкви и монастыри Чувашии»
	5,0

	5,0

	Выставка работ декоративно-прикладного искусства «С любовью о городе нашем»
	5,0

	5,0

	Турнир по волейболу на районном празднике «Акатуй»
	5,0

	5,0

	Соревнования по армспорту и дартсу на районном празднике «Акатуй»
	5,0

	5,0

	Показательные выступления борцов на районном празднике «Акатуй»
	5,0

	5,0

	Озеленение улиц  города (разбивка цветников, посадка деревьев и кустарников)
	33,0

	33,0

	ИТОГО
	183,0

	183,0